

Processo nº 0191/2020

Fls nº 201

Rúbrica *[assinatura]*

LOPES E BRITO LTDA ME

CNPJ: 00.370.267/0001-70

END: AV ELIAS BARROS, 355, CENTRO, CAROLINA – MA.

À

Comissão Permanente de Licitação – CPL

**Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de
Carolina/MA**

Rua Odolfo Medeiros, nº 1578 - B – Centro – Carolina - MA

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 – “Proposta de
Preços Readequada”**

~~Handwritten scribbles and signatures at the top of the page.~~

Processo n° 019/2020

Fls n° 202

Rúbrica [Signature]



Processo nº 019/2020

Fls nº 203

Rúbrica *[assinatura]*

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Carolina/MA

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ref.: Pregão nº 004/2020

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:

Razão Social: LOPES E BRITO LTDA - ME
CNPJ: 00.370.267/0001-70
Endereço: Av. Elias Barros, 355, Centro, Carolina - MA

2. Representante legal que assinará a Ata e Contrato:

Nome: DERALDO LOPES PINTO FILHO
Cédula de identidade/órgão emissor: 992909-SSP/DF
CPF: 365.046.371-72
Cargo/Função: Empresário/Proprietário

3. Proposta de Preços: Valor total: R\$- R\$ 96.858,03 (Noventa e seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e três centavos)

4. Prazo de validade da proposta: 60 Dias

5. Prazo de entrega: conforme pedido

6. Condições de pagamento: 30 Dias

7. Dados Bancários: Banco do Brasil; Agência: 0291-7; Conta Corrente: 10977-0

Carolina - MA, 29 de julho de 2020.


Lopes & Brito LTDA - ME
Deraldo Lopes Pinto Filho





Processo nº 019/2020

Fls nº 209

Rúbrica

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

À Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE de Carolina/MA
Razão Social: LOPES E BRITO LTDA – ME
CNPJ: 00.370.267/0001-70
E-mail: elo-deraldo@hotmail.com

Ref.: Pregão nº 004/2020

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Adaptador PVC 20 mm	UND	300	Krona	R\$ 0,30	R\$ 90,00
02	Adaptador PVC 25 mm	UND	100	Krona	R\$ 0,38	R\$ 38,00
03	Adaptador PVC 40 mm	UND	30	Krona	R\$ 1,93	R\$ 57,90
04	Adaptador PVC 50 mm	UND	20	Krona	R\$ 2,18	R\$ 43,60
05	Adaptador PVC 60 mm	UND	20	Krona	R\$ 6,06	R\$ 121,20
06	Adaptador PVC 85 mm	UND	20	Krona	R\$ 19,52	R\$ 390,40
07	Adaptador PVC 110 mm	UND	20	Krona	R\$ 27,22	R\$ 544,40
08	Adesivo Plástico PVC 75g cx 30 und	CX	60	Polituby	R\$ 104,55	R\$ 6.273,00
09	Alavanca 1,50m	UND	3	Nova Metalurgica	R\$ 70,72	R\$ 212,16
10	Arco de Serra	UND	8	Tramontina	R\$ 20,68	R\$ 165,44
11	Bucha de Redução sold. 25 x 20 mm	UND	1800	Krona	R\$ 0,37	R\$ 666,00
12	Bucha de Redução sold. 32 x 25 mm	UND	150	Krona	R\$ 0,53	R\$ 79,50



Processo nº 019/2020

Fls nº 205

Rubrica

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

13	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	UND	40	Krona	R\$ 1,13	R\$ 45,20
14	Bucha de Redução sold. 50 x 40 mm	UND	40	Krona	R\$ 1,45	R\$ 58,00
15	Bucha de Redução sold. 60 x 50 mm	UND	40	Krona	R\$ 2,41	R\$ 96,40
16	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	UND	40	Krona	R\$ 12,38	R\$ 495,20
17	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	UND	15	Krona	R\$ 26,41	R\$ 396,15
18	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	UND	25	Krona	R\$ 34,57	R\$ 864,25
19	Cap's sold. 20 mm	UND	1800	Krona	R\$ 0,43	R\$ 774,00
20	Cap's sold. 25 mm	UND	400	Krona	R\$ 0,56	R\$ 224,00
21	Cap's sold. 32 mm	UND	300	Krona	R\$ 0,87	R\$ 261,00
22	Cap's sold. 40 mm	UND	50	Krona	R\$ 1,62	R\$ 81,00
23	Cap's sold. 50 mm	UND	40	Krona	R\$ 2,76	R\$ 110,40
24	Cap's sold. 60 mm	UND	40	Krona	R\$ 5,41	R\$ 216,40
25	Cap's sold. 85 mm	UND	30	Krona	R\$ 25,16	R\$ 754,80
26	Cap's sold. 110 mm	UND	10	Krona	R\$ 44,43	R\$ 444,30
27	Cavadeira	UND	2	Tramontina	R\$ 35,36	R\$ 70,72
28	Chave de Grifo Grande	UND	2	Robust	R\$ 59,50	R\$ 119,00
29	Chave Estrela 1/2 x 9/16	UND	3	Robust	R\$ 14,03	R\$ 42,09
30	Colar de Ferro 50 mm	UND	8	Artesanal	R\$ 40,94	R\$ 327,52



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

Processo nº 019/2020

Fls nº 206

Rubrica

31	Colar de Ferro 100 mm	UND	8	Artesanal	R\$ 65,88	R\$ 527,04
32	Colar de Ferro 150 mm	UND	8	Artesanal	R\$ 89,53	R\$ 716,24
33	Colar de Ferro 200 mm	UND	8	Artesanal	R\$ 126,65	R\$ 1.013,20
34	Colar de Tomada 40 mm	UND	30	Krona	R\$ 6,49	R\$ 194,70
35	Colar de Tomada 50 mm	UND	40	Krona	R\$ 6,57	R\$ 262,80
36	Colar de Tomada 60 mm	UND	40	Krona	R\$ 7,93	R\$ 317,20
37	Colar de Tomada de 85 mm	UND	40	Krona	R\$ 13,43	R\$ 537,20
38	Colar de Tomada de 110 mm	UND	40	Krona	R\$ 17,94	R\$ 717,60
39	Colar de Tomada de 160 mm	UND	15	Krona	R\$ 92,23	R\$ 1.383,45
40	Curva Sold. 20 mm	UND	50	Krona	R\$ 1,12	R\$ 56,00
41	Curva Sold. 32 mm	UND	30	Krona	R\$ 3,39	R\$ 101,70
42	Curva Sold. 40 mm	UND	15	Krona	R\$ 5,31	R\$ 79,65
43	Curva Sold. 50 mm	UND	15	Krona	R\$ 7,71	R\$ 115,65
44	Curva Sold. 60 mm	UND	15	Krona	R\$ 16,09	R\$ 241,35
45	Curva Sold. 85 mm	UND	10	Krona	R\$ 37,15	R\$ 371,50
46	Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m	CX	25	Polytubes	R\$ 209,95	R\$ 5.248,75
47	Furadeira 750 watts	UND	2	Bosch	R\$ 391,45	R\$ 782,90
48	Furadeira de Peito Manual Mandril 1/2	UND	2	Excellent	R\$ 141,38	R\$ 282,76



MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

Processo nº 019/2020

Fis nº 207

Rubrica

49	Joelho Sold. 20 mm	UND	1500	Krona	R\$ 0,28	R\$ 420,00
50	Joelho Sold. 25 mm	UND	500	Krona	R\$ 0,41	R\$ 205,00
51	Joelho Sold. 85 mm	UND	10	Krona	R\$ 39,38	R\$ 393,80
52	Joelho Sold. 110 mm	UND	12	Krona	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
53	Joelho LR 20 mm	UND	30	Krona	R\$ 0,96	R\$ 28,80
54	Joelho LR 25 mm	UND	30	Krona	R\$ 1,30	R\$ 39,00
55	Lixa nº 100	UND	150	3M	R\$ 0,89	R\$ 133,50
56	Luva BR 40 mm	UND	30	Krona	R\$ 5,14	R\$ 154,20
57	Luva BR 50 mm	UND	40	Krona	R\$ 6,02	R\$ 240,80
58	Luva BR 60 mm	UND	10	Krona	R\$ 12,21	R\$ 122,10
59	Luva de Correr c/ Anel 20 mm	UND	30	Krona	R\$ 4,44	R\$ 133,20
60	Luva de Correr c/ Anel 25 mm	UND	30	Krona	R\$ 6,78	R\$ 203,40
61	Luva de Correr c/ Anel 32 mm	UND	30	Krona	R\$ 11,84	R\$ 355,20
62	Luva de Correr c/ Anel 40 mm	UND	30	Krona	R\$ 12,61	R\$ 378,30
63	Luva de Correr c/ Anel 50 mm	UND	75	Krona	R\$ 14,08	R\$ 1.056,00
64	Luva de Correr c/ Anel 60 mm	UND	60	Krona	R\$ 17,28	R\$ 1.036,80
65	Luva de Correr c/ Anel 85 mm	UND	15	Krona	R\$ 49,87	R\$ 748,05



Processo nº 019/2020

Fls nº 208

Rubrica

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

66	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	UND	25	Krona	R\$ 77,63	R\$ 1.940,75
67	Luva de Correr c/anel 160 mm	UND	15	Krona	R\$ 155,55	R\$ 2.333,25
68	Luva de Correr c/Anel 200 mm	UND	15	Krona	R\$ 172,27	R\$ 2.584,05
69	Luva LR 20 mm	UND	180	Krona	R\$ 0,60	R\$ 108,00
70	Luva LR 25 mm	UND	1800	Krona	R\$ 0,91	R\$ 1.638,00
71	Luva LR 32 mm	UND	15	Krona	R\$ 2,00	R\$ 30,00
72	Luva LR 40 mm	UND	15	Krona	R\$ 5,74	R\$ 86,10
73	Luva LR 50 mm	UND	30	Krona	R\$ 8,48	R\$ 254,40
74	Luva LR 60 mm	UND	20	Krona	R\$ 16,21	R\$ 324,20
75	Luva Sold. 20 mm	UND	5000	Krona	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
76	Luva Sold. 25 mm	UND	500	Krona	R\$ 0,38	R\$ 190,00
77	Luva Sold. 32 mm	UND	300	Krona	R\$ 1,06	R\$ 318,00
78	Luva Sold. 40 mm	UND	100	Krona	R\$ 1,51	R\$ 151,00
79	Luva Sold. 50 mm	UND	75	Krona	R\$ 1,93	R\$ 144,75
80	Luva Sold. 60 mm	UND	75	Krona	R\$ 5,40	R\$ 405,00
81	Luva Sold. 85 mm	UND	30	Krona	R\$ 22,87	R\$ 686,10
82	Luva Sold. 110 mm	UND	30	Krona	R\$ 40,70	R\$ 1.221,00
83	Luva Sold. 160 mm	UND	15	Krona	R\$ 61,63	R\$ 924,45
84	Luva Sold. 200 mm	UND	10	Krona	R\$ 96,33	R\$ 963,30
85	Pá Grande com Cabo	UND	3	Tramontina	R\$ 30,62	R\$ 91,86



Processo nº 019/2020

Fls nº 209

Rubrica

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

86	Registro PVC 20 mm	UND	90	Herc	R\$ 3,89	R\$ 350,10
87	Registro PVC 25 mm	UND	15	Herc	R\$ 4,68	R\$ 70,20
88	Registro PVC 32 mm	UND	30	Herc	R\$ 9,10	R\$ 273,00
89	Registro PVC 40 mm	UND	30	Herc	R\$ 13,54	R\$ 406,20
90	Registro PVC 50 mm	UND	30	Herc	R\$ 15,56	R\$ 466,80
91	Registro PVC 60 mm	UND	30	Herc	R\$ 28,33	R\$ 849,90
92	Registro PVC 85 mm	UND	10	Herc	R\$ 186,72	R\$ 1.867,20
93	Serra de aço Duas Faces	UND	180	Irwin	R\$ 7,61	R\$ 1.369,80
94	Tap' s Plug BR 20 mm	UND	75	Krona	R\$ 0,38	R\$ 28,50
95	Tap' s Plug BR 25 mm	UND	50	Krona	R\$ 0,48	R\$ 24,00
96	TÊ PVC 20 mm	UND	150	Krona	R\$ 0,43	R\$ 64,50
97	TÊ PVC 25 mm	UND	40	Krona	R\$ 0,56	R\$ 22,40
98	TÊ PVC 32 mm	UND	30	Krona	R\$ 1,62	R\$ 48,60
99	TÊ PVC 40 mm	UND	15	Krona	R\$ 4,00	R\$ 60,00
100	TÊ PVC 50 mm	UND	15	Krona	R\$ 4,68	R\$ 70,20
101	TÊ PVC 60 mm	UND	20	Krona	R\$ 15,61	R\$ 312,20
102	TÊ PVC 85 mm	UND	10	Krona	R\$ 49,81	R\$ 498,10
103	Torneira Plástica p/jardim ½ Preta	UND	20	Herc	R\$ 2,10	R\$ 42,00
104	Tubo Sold. PVC 20 mm (barra com 6 M)	BARRA	600	Luperplás	R\$ 9,21	R\$ 5.526,00
105	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 M)	BARRA	150	Luperplás	R\$ 12,86	R\$ 1.929,00



Processo nº 019/2020

Fls nº 210

Rubrica

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
Av. Elias Barros Nº 355 – Carolina – MA
CNPJ : 00.370.267/0001 – 70
Fone: (99)3531-2453

106	Tube Sold. PVC 32 mm (barra com 6 M)	BARRA	90	Luperplás	R\$ 21,34	R\$ 1.920,60
107	Tube Sold. PVC 40 mm (barra com 6 M)	BARRA	100	Luperplás	R\$ 32,44	R\$ 3.244,00
108	Tube Sold. PVC 50 mm (barra com 6 M)	BARRA	100	Luperplás	R\$ 48,45	R\$ 4.845,00
109	Tube Sold. PVC 60 mm (barra com 6 M)	BARRA	100	Luperplás	R\$ 66,81	R\$ 6.681,00
110	Tube Sold. PVC 85 mm (barra com 6 M)	BARRA	15	Luperplás	R\$ 135,80	R\$ 2.037,00
111	Tube Sold. PVC 110 mm (barra com 6 M)	BARRA	45	Luperplás	R\$ 204,49	R\$ 9.202,05
112	Tube Sold. PVC 160 mm (barra com 6 M)	BARRA	15	Luperplás	168,56	R\$ 2.528,40
113	Tube Sold. PVC 200 mm (barra com 6 M)	BARRA	10	Luperplás	234,32	R\$ 2.343,20
VALOR TOTAL(R\$)						96.858,03

Proposta de Preços: Valor total: R\$ 96.858,03 (Noventa e seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e três centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: conforme pedido

Dados Bancários: Banco do Brasil; Agência: 0291-7; Conta Corrente: 10977-0

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.